
 
AKT  THEMELIMI 

 

Sot ne dt. 19 Shtator  2024  me cilesine e “Ortakut te Vetem Themelues “,   

 
 Kozma Prendi, i datelindjes 12/02/1998, i lindur  dhe banues ne Berat, Lagja  22 

Tetori, Rruga Antipatrea , pallat pesë katësh, kati i tretë, shtetas shqiptar, madhor me 

zotesi juridike dhe per të vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet Leternjoftimit me 
nr. J80212046V ,leshuar nga MB me date  02/06/2015,i cili  me vullnet  të lire të plote 

e të sinqerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se 

Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “ Per tregtaret dhe  

shoqerite tregtare”, ne ligjin  “Per QKB”, ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, krijon 
shoqerine tregtare,   me pergjegjesi të kufizuar, me emertimin Albania Canyoning 

Adventure shpk. 

 
      KREU I 

   Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja,Objekti 

Neni 1 

Emertimi 
Emërtimi i shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar është Albania Canyoning Adventure  

shpk. Shoqeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqiptar.Shoqeria do te ushtroje 

veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shoqerise qe do te 
miratohet nga ortaku themelues.               

Neni 2 

Forma Juridike 
Shoqeria Albania Canyoning Adventure shpk, eshte person juridik i te drejtes 

shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”).  

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi të jetë regjistruar në Qendren Kombetare te 

Regjistrimit, në përputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj. 
Shoqeria, pasi të ketë fituar personalitetin juridik, është përgjegjëse ndaj të tretëve për 

detyrimet dhe dëmet e shkaktuara gjatë veprimtarisë së saj. 

Shoqëria Albania Canyoning Adventure shpk, eshte nje e tille, kapitali i së cilës ndahet 
në kuota dhe që themelohet nga ortaku i vetem që përballon humbje vetëm deri në 

kufirin e vlerës së kontributit të tij në kapitalin themeltar. 

Neni 3 
Selia 

Shoqeria e ka seline ne adresen: 

Berat, Lagjja 22 Tetori, Rruga Antipatrea , Zona Kadastrale 8502, pasuria 

11/118+10-5, Ap. 5, kati i tretë. 
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape  zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, 

si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetëm me Vendim te Asamblese 

se Ortakut te vetem. 
 

Neni 4 

Objekti i veprimtarise 
 Hoteleri, Turizëm .  

 

 

 
Neni 5 

Kohezgjatja 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke 
filluar nga data e regjistrimit ne QKR.  

 

KREU II 



KAPITALI 

Neni 6 

Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 10.000 lekë. 
Kapitali i shoqerise eshte 10.000 leke i perbere nga 1 kuote dhe zoterohet nga ortaku i 

vetem i shoqerise. Z. Kozma Prendi 

Vlera totale e Kapitalit te Regjistruar  eshte 10.000 Leke 
Vlera Totale e Kapitalit te Paguar 10.000 Leke, eshte paguar nga ortaku themelues. 

Pjesët e kapitalit themeltar nuk mund të përfaqësohen nga letra me vlerë të tregtueshme 

dhe as me kontribute në shërbime. 
Ortaku i vetem themelues pergjigjet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri 

ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shoqerise;  

Neni 7 

Transferimi i kapitalit 
Pjesët e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave të tretë që nuk bëjnë pjesë 

në shoqëri, vetëm me Vendim te Asamblese se Ortakut te vetem.  

Pjesët e kapitalit themeltar janë lirisht të transferueshme me rrugë trashëgimie. Ato janë 
lirisht të transferueshme edhe në rast ndarjeje pasurore mes bashkëshortëve. Gjithashtu 

janë të transferueshme ndërmjet bashkëshortëve, si dhe ndërmjet paraardhësve dhe 

pasardhësve. 
 

KREU II 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

 
Neni 8 

Organi Vendimmarres 

Asambleja e Ortakut te vetem themelues eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.  
Asambleja e Ortakut te vetem eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo 

ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 

Asambleja e Ortakut te vetem brenda një afati prej gjashtë muajsh, duke filluar nga data 
e mbylljes së vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe 

llogaritë vjetore, të hartuara nga administratori.  

 

Neni 9 
Administrimi 

Shoqeria do te administrohet nga nje administrator i vetem. 

Administrator  i shoqerise eshte emeruar Kozma Prendi, i datelindjes 12/02/1998, i 
lindur  dhe banues ne Berat, lagjja  22 Tetori, Rruga Antipatrea , Ap 5, kati i trete, shtetas 

shqiptar, madhor me zotesi juridike dhe per të vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet 

Leternjoftimit me nr. J80212046V ,leshuar nga MB me date  02/06/2015. 

Emerimi i administratorit eshte me nje afat pese vjeçar me te drejte riemerimi, i cili ka 
te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet e themelimit te shoqerise te 

parashikuara nga legjislacioni ne fuqi. 

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se ortakut te vetem 
te  shoqerise.  

 

 
Neni 10 

Kompetencat 

Administratori ka të gjitha kompetencat për të vepruar në marrëdhënie me të tretët në 

emër të shoqërisë, në të gjitha rrethanat me përjashtim të kompetencave që ligji ia jep 
shprehimisht Asamblese se ortakeve te shoqerise.  

Administratori angazhon shoqërinë në marrëdhëniet me të tretët nëpërmjet akteve që 

janë në përputhje me objektin e saj. 
Shoqëria nuk merr përsipër pasojat ndaj të tretëve kur ajo provon se të tretët e dinin që 

akti i administratorit e kalonte objektin e shoqërisë ose kur të tretët nuk mund ta 

injoronin këtë akt në rrethanat e dhëna, duke patur parasysh faktin se vetëm shpallja e 




